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İsrâ ve Mirâç, Allah'ın Büyük Mucizeleri 

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun; Kurân-ı Kerim’de Allah 
Teâlâ şöyle buyurur:  

ذِي بََركَْنَا حَوْلَهُ لنُِريِهَُ مِنْ آيََتنَِا مَسْجِدِ الْْرََامِ إِلََ الْمَسْجِدِ الَْْقْصَى الَّ سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِعَبْدِهِ ليَْلًا مِنَ الْ "
 "إِنَّهُ هُوَ السَّمِيعُ الْبَصِيُ 

“Bir gece, kendisine ayetlerimizden bir kısmını gösterelim diye 

(Muhammed) kulunu Mescid-i Harâm'dan, çevresini mübarek 

kıldığımız Mescid-i Aksâ'ya götüren Allah noksan sıfatlardan 

münezzehtir; O, gerçekten işitendir, görendir.” 

Şehadet ederiz ki bir tek Allah’tan başka ilah yoktur, O’nun ortağı da 
yoktur. Yine şehadet ederiz ki Muhammed Allah’ın kulu ve elçisidir. Salât 
ve selam Peygamberimiz Muhammed üzerine, ailesi ve ashâb’ının üzerine 
olsun. 

İsra ve Miraç yolculuğu, sebepleri ve sebepleyicilerini de yaratan 

Cenâb-ı Hakk'ın mutlak kudretinin büyüklüğünü gösteren büyük bir 

mucizedir. İnsanların âleminde garip olan şeyler Allah'a garip değildir. 

Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Bir şeyi dilediği zaman, O’nun emri o şeye 

ancak “Ol!” demektir. O da hemen oluverir.” 

Allah Teâlâ, sevgili Hazreti Muhammed Mustafa'yı (sallallâhu aleyhi ve 

sellem) bu mübarek yolculukta desteklemiş, büyük ayetlerini ve yüce 

kudretinin harikalarını ona göstermek için onu dünya âleminden sema 

mertebesine yükselterek Sidretü’l- Müntehâ’ya götürmüştür. 

Bu büyük ayetlerden bir kısmını bildik ve bir kısmını da 

bilmemekteyiz. Yüce Allah tarafından Hz. Peygamber (sallallâhu aleyhi ve sellem) 

Mescid-i Haram'dan Mescid-i Aksa'ya götürüldü, sonra en yüksek göklere 

yükseldikten sonra tekrar Mescid-i Aksa'ya ve oradan da  Mescid-i 

Haram'a geri götürüldü. Bu yolculuk tek bir gecede gerçekleşti. Bu da 

benzeri olmayan mutlak ilahî kudreti gösterir. 
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Peygamberimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) göklerin hükümranlığında 

Allah'ın kudretinin harikulade ayetlerini görmüştür. Kur'an-ı Kerim 

Allah'ın büyük ayetlerine dikkatimizi çekmiştir. Allah Teâlâ şöyle buyurur: 

“Varlığımızın delillerini, (kâinattaki uçsuz bucaksız) ufuklarda ve 

kendi nefislerinde onlara göstereceğiz ki, o Kur’an’ın gerçek olduğu 

onlara iyice belli olsun. Rabbinin, her şeye şâhit olması yetmez mi?”. 

Bu önemli ayetlerden biri: Allah Teâlâ Hz. Peygamberimize Burak'ı, 

yolculukta bir taşıma aracı olarak hizmetine verdi. Peygamber Efendimiz 

şöyle buyurmuştur: “Bana beyaz renkli uzun, eşekten yüksek, katırdan 

alçak, gözünün değdiği son noktada ayağını koyan bir binek olan Burak 

getirildi.” Bundan da Peygamberimiz sebeplere sarılma dersini almıştır. 

Çünkü Allah Teâlâ Peygamberinin yolculuğunu sebepsiz ve hiçbir araç 

olmadan gerçekleştirebilirdi. 

Allah, Peygamber efendimize mahsus gösterdiği büyük mucizelerden 

biri de tüm peygamberleri ve elçileri bir araya getirmesidir. Peygamberler 

de Hz. Muhammed’i iyi karşıladı ve ona iyilikle dua ettiler. Hz. Peygamber 

onlara imamlık yapıp namaz kıldırdı. Bu da Allah, peygamberlerden aldığı 

Ahit’in pratik bir uygulanması idi. Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Hani, Allah 

peygamberlerden, “Andolsun, size vereceğim her kitap ve hikmetten 

sonra, elinizdekini doğrulayan bir peygamber geldiğinde, ona mutlaka 

iman edeceksiniz ve ona mutlaka yardım edeceksiniz” diye söz almış 

ve, “Bunu kabul ettiniz mi; verdiğim bu ağır görevi üstlendiniz mi?” 

demişti. Onlar, “Kabul ettik” demişlerdi. Allah da, “Öyleyse şahid olun, 

ben de sizinle beraber şahit olanlardanım” demişti.” 

Hz. Peygamberin gördüğü diğer mucizelerden biri hakkında da şöyle 

buyurmuştur: “İbrahim (aleyhisselam) ile sırtını el-Beytu'I-Ma'mur'a 

dayamış olduğu halde karşılaşıverdim. Bir de baktım ki ona her gün yetmiş 

bin melek giriyor ve bir daha ona geri dönmüyorlar.” Bilindiği gibi “Mâmur 

ev” veya “mâmur mâbed” anlamına gelen el-beytü'l-ma'mûr, Kur'ân-ı 

Kerîm'de Allah Teâlâ’nın üzerine yemin ettiği bir mekânın adı olarak 

geçer. 

Yine Hz. Peygamberin yaşadığı diğer mucizelerden biri Sidretü’l- 

Müntehâ’ya ulaşmasıdır.  Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Kalp, (gözün) 

gördüğünü yalanlamadı. (Şimdi siz) gördüğü şey hakkında onunla 
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tartışıyor musunuz? Andolsun ki, o, Cebrail’i bir başka inişte daha (aslî 

suretiyle) görmüştü. Sidretü’l-Müntehâ’nın yanında. Me’vâ cenneti 

onun (Sidre’nin) yanındadır. O zaman Sidre’yi kaplayan kaplamıştı”. 

* * * 
 

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun. İnsanların Efendisi son 

Peygamber Hz. Muhammed’e ehli ve ashabının hepsine salât ve selam 

olsun. 

 

İsra ve Miraç yolculuğu, Peygamberimiz için maruz kaldığı bütün 

fitne ve musibetlerden sonra ilâhî bir onurlandırma idi.  Bu yolculuk 

sıkıntıları gideren, kalbi kuvvetlendiren, ruha güven veren bir hediyeydi. 

Allah Teâlâ şöyle buyurur: “Elbette zorluğun yanında bir kolaylık 

vardır. Gerçekten, zorlukla beraber bir kolaylık daha vardır”. 

Allah Teâlâ bu yolculukta, metafizik gerçekler hakkında efendimize 

bilgi vermiştir ki Hz. Peygamber kendisine mahsus bir teşrif olup huzur ve 

güven içinde olduğunu hissetsin ve Allah'ın himayesinde olduğundan 

emin olsun. 

Bu hususta İmam Busiri kasidesinde şöyle demiştir: 

Sen, zifiri karanlık bir gecede dolunayın gidişi gibi bir Harem'den diğer bir 

Harem'e gittin. 

Sen (mirac gecesi) Kâbe-kavseyn denilen öyle bir mertebeye yükseldin ki, o 

mertebe (diğer peygamberler tarafından) ne ulaşıldı ne de istenebildi. 

(O gece) bütün nebî ve resûller, hizmetçinin efendiyi öne geçirdiği gibi seni 

öne geçirdiler. 

Allah'ım, Hz. Peygamberin'in dünyada ahlakı ile ahlaklanmayı ve 

ahirette şefaatini bize nasip eyle. 

 


